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 Väliaikaisista toimenpiteistä välineellistetyn maahantulon torjumiseksi 
annetun lain voimassaolon jatkaminen

Sisäministeriö asettaa lainsäädäntöhankkeen väliaikaisista toimenpiteistä välineellistetyn maahantu-
lon torjumiseksi annetun lain voimassaolon jatkamiseksi.

 

 Toimikausi

26.5.–31.12.2026

 

 Tausta

Laki väliaikaisista toimenpiteistä välineellistetyn maahantulon torjumiseksi (482/2024) tuli voimaan 
22.7.2024 ja oli alun perin voimassa vuoden. Vuonna 2025 lain voimassaoloa jatkettiin 31.12.2026 
asti (368/2025). Laissa säädetään edellytyksistä, joilla Suomi voi päättää rajoittaa kansainvälistä 
suojelua koskevien hakemusten vastaanottamista rajatulla alueella Suomen valtakunnanrajalla ja 
sen välittömässä läheisyydessä.

Valtioneuvosto on rajavartiolain (578/2005) 16 §:n mukaisilla päätöksillään keskittänyt kansainväli-
sen suojelun hakemisen Suomen ulkorajoilla avoinna oleville lentoliikenteen ja vesiliikenteen rajan-
ylityspaikoille, sulkenut itärajalla kahdeksan rajanylityspaikkaa 15.12.2023 alkaen ja sulkenut kolme 
huvialuksille tarkoitettua rajanylityspaikkaa 15.4.2024 alkaen. Viimeisin asiaa koskeva päätös on 
tehty 16.4.2025. Päätös on voimassa toistaiseksi. Päätöksillä ja väliaikaisista toimenpiteistä välineel-
listetyn maahantulon torjumiseksi annetun lain voimassaololla on saavutettu niillä tavoiteltu ennalta 
estävä vaikutus.

Turvallisuusviranomaisten arvion mukaan välineellistetyn maahantulon uhka Suomen itärajalla jat-
kuu edelleen korkeana. Tilanne ei ole olennaisesti muuttunut vuodesta 2025, jolloin lain voimassao-
loa edellisen kerran jatkettiin. Turvallisuustilanteessa ei ole odotettavissa nopeita muutoksia parem-
paan suuntaan. Suomessa tai EU:ssa ei ole tullut voimaan tai vireille sellaisia lainsäädäntömuutok-
sia, joilla olisi vaikutusta lain tarpeeseen. Toistaiseksi ei ole myöskään annettu lain sisältöön tai so-
veltamiseen vaikuttavaa uutta oikeuskäytäntöä.

 Tavoitteet ja tehtävä

Hankkeen tehtävänä on valmistella hallituksen esitys väliaikaisista toimenpiteistä välineellistetyn 
maahantulon torjumiseksi annetun lain voimassaolon jatkamiseksi. Hankkeessa otetaan huomioon 
ajankohtainen turvallisuustilanne, lainsäädännön ja tuomioistuinkäytännön kehitys sekä muut asian 
arviointiin vaikuttavat seikat.
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Tavoitteena on antaa hallituksen esitys eduskunnalle syyskuussa 2026. 

Organisointi

Hanke valmistellaan virkatyönä sisäministeriön rajavartio-osastolla. Vastuuvalmistelijana toimii 
lainsäädäntöneuvos Anne Ihanus ja valmisteluun osallistuu everstiluutnantti Tommi Tiittanen. 
Säädösvalmisteluavustajana toimii osastosihteeri Hanna Kauppinen.

 Kustannukset

Työ tehdään virkatyönä. Hankkeeseen käytettävä työaika kirjataan toimintaseurantakohteelle 
9999520 000.

 Sisäministeri                                                            Mari Rantanen

 Rajavartio-osaston osastopäällikkö, kontra-amiraali Tom Hanén

  
 Jakelu  Ihanus, Tiittanen, Kauppinen

 
 Tiedoksi  Rajavartiolaitoksen päällikkö

Rajavartiolaitoksen esikunnan osastot, suunnittelu- ja talousyksikkö
Rajavartiolaitoksen raja- ja merivartiostot
Raja- ja merivartiokoulu
Vartiolentolaivue
Rajavartiolaitoksen esikunnan viestintäyksikkö

Sisäministeriön maahanmuutto-osasto
Oikeusministeriö
Ulkoministeriö

Kansliapäällikkö Sarasmaa
Valtiosihteeri Tamminen
Erityisavustaja Kinnunen
Sisäministeriön viestintäyksikkö
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